
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11.2016, 

ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 17.1.2017, číslo smlouvy objednatele: 420/16 
a č. smlouvy zhotovitele: 216011 (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

Smluvní strany: 

Institut umění – Divadelní ústav 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 
se sídlem: Celetná 595/17, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 000 23 205 
DIČ: CZ00023205  
bankovní spojení: XXXXX 
číslo bankovního účtu: XXXXX 
zastoupená:  Pavlou Petrovou, ředitelkou, tel. XXXXX,  
 e-mail: XXXXX 
kontaktní osoba: XXXXX 
 e-mail: XXXXX 
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
KLEMENT a.s. 
se sídlem: Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
IČ: 25016695 
DIČ: CZ25016695 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
bankovní spojení XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
zastoupená Ing. Vlastimilem Kaňovským, generálním ředitelem, v plné moci, tel. XXXXX , e-
mail: XXXXX 
kontaktní osoba: XXXXX, tel. XXXXX, e-mail: XXXXX 
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 



2 

 

 
(dále společně jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 2016, ve znění dodatku č. 1 
uzavřeného dne 17.1.2017 (dále jen „Dodatek“): 

 
 
 
 

I. Úvodní prohlášení 

1.1 Dne 29. 11. 2016 uzavřeli Objednatel na straně jedné a Zhotovitel a společnost IMOS 
group s.r.o., IČ 277 56 971, se sídlem Na Kampě 513/10, 118 00 Praha 1 – Malá 
Strana, zastoupená jednatelem Albínem Syberou (dále jen „společnost IMOS group 
s.r.o.“), jakožto členové Společnosti KLEMENT – IMOS, Nekázanka, na straně druhé 
smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel a společnost IMOS group s.r.o. zavázali provést 
pro Objednatele, jakožto veřejného zadavatele, dílo – veřejnou zakázku s názvem 
„IDU, rekonstrukce budovy č. p. 887 Praha - NEKÁZANKA“ podle příslušné zadávací 
dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavázal zaplatit jim za provedení 
Díla sjednanou cenu za podmínek vymezených v předmětné smlouvě o dílo (dále jen 
„Smlouva o dílo“).  

 
1.2 Dne 18. 09. 2017 zanikla Společnost KLEMENT – IMOS, Nekázanka v důsledku 

rozhodnutí Zhotovitele o vyloučení společnosti IMOS group s.r.o. ze Společnosti 
KLEMENT – IMOS, Nekázanka na základě ust. § 2740 odst. 1 písm. c) občanského 
zákoníku, neboť společnost IMOS group s.r.o. je ode dne 14. 08. 2017 v úpadku, 
přičemž dne 13. 02. 2018 u společnosti IMOS group s.r.o. nastaly účinky prohlášení 
konkursu na její majetek. 

 

1.3 S účinností ke dni 27. 3. 2018 proto Objednatel odstoupil ve vztahu ke společnosti 
IMOS group s.r.o. od Smlouvy o dílo, a to na základě a v souladu s odst. 21.3, čtvrtá 
odrážka této Smlouvy o dílo.    

 

1.4 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje a potvrzuje, že ke dni uzavření tohoto Dodatku 
Objednateli prokázal, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady vyžadované 
k provedení Díla podle zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem „IDU, rekonstrukce budovy čp. 887 Praha – NEKÁZANKA“. 

 
 
 
 
 



3 

 

II. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání v odst. 1.8, čtvrtá odrážka 
Smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 
 
„projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
(záborů), včetně úhrady veškerých případně vyměřených poplatků a nájemného, a to i 
takových, které budou vyúčtovány přímo Objednateli a které Objednatel na základě 
toho uhradí;  
 
Objednatel v takovém případě veškeré jemu vyměřené a jím uhrazené poplatky a 
nájemné za zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch přefakturuje Zhotoviteli vždy 
nejpozději do14 kalendářních dnů ode dne jejích uhrazení, a to formou faktury – 
daňového dokladu splňujícího veškeré zákonné náležitosti. Vystavená faktura – daňový 
doklad je splatná do30 dnů ode dne jejího doručení Zhotoviteli.“ 
 
 
 

 
2.2 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 
 
 
 

III. Závěrečná ujednání                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a obligačně 
právní účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv na základě a v souladu s ust. § 
6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
3.2 Veškeré písemnosti doručované v souladu s tímto Dodatkem se budou doručovat na 

adresy uvedené v záhlaví tohoto Dodatku, anebo na jiné adresy v České republice 
písemně sdělené druhé Smluvní straně.  

 
3.3 Stanou-li se některá ujednání tohoto Dodatku neplatnými, není tím dotčena platnost 

ostatních ujednání tohoto Dodatku. Neúčinná nebo neplatná ujednání tohoto Dodatku 
se Smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného prodlení ujednáními novými ve 
znění nejbližším jejich původně zamýšlenému účelu. 

 
3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetli, uvážili, rozumí 

zcela jeho obsahu a veškerým závazkům z Dodatku vyplývajícím a uzavírají ho na 
základě své pravé vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
3.5 Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své svobodné a 

vážné vůle souhlasí, připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 



4 

 

 
3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

každá ze Smluvních stran po uzavření (podpisu) tohoto Dodatku. 
 
 
V Praze dne 4.4.2018                   V Řehlovicích dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
__________________________________  _______________________________ 
Za Institut umění – Divadelní institut  Za KLEMENT a.s. 
Ing. Pavla Petrová, ředitelka    Ing. Vlastimil Kaňovský, generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1/ kopie plné moci – Ing. Vlastimil Kaňovský
 



 

 

PLNÁ MOC 
 
Níže podepsaná společnost 
 
KLEMENT a.s., 
se sídlem Hliňany 18, 400 02 Řehlovice, IČO: 250 16 695, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 974, 
(„Společnost“) 
 
tímto zmocňuje 
 
Ing. Vlastimila Kaňovského, 
dat. nar. XXXXX, bytem XXXXX, 
(„Zmocněnec“) 
 
a zároveň potvrzuje, že Zmocněnec je jako zaměstnanec Společnosti na pozici jejího generálního ředitele 
oprávněn zastupovat Společnost ve všech záležitostech souvisejících s běžnou obchodní činností Společnosti, 
zejména ale nikoliv výlučně při: 

(i) dojednávání, uzavírání a podepisování, změny a ukončování smluv spojených s běžnou obchodní 
činností Společnosti; 

(ii) uzavírání, změny a ukončování nájemních smluv, smluv o smlouvách budoucích, kupních smluv, smluv 
o poskytnutí služeb, dodavatelských smluv, odběratelských smluv, zprostředkovatelských smluv, smluv 
o dílo, smluv o společnosti, smluv o spolupráci, smluv o obchodním zastoupení, smluv o narovnání a 
jiných smluv; 

(iii) uzavírání, změny a ukončování pracovních a jiných pracovněprávních smluv a dalších 
pracovněprávních dokumentů s nimi souvisejících; 

(iv) podávání nabídek do zadávacích řízení, zastupování v řízení o veřejných zakázkách, následné 
uzavírání smluv souvisejících se zadávacími řízeními a veřejnými zakázkami a činění veškerých 
právních a faktických jednání souvisejících se zadávacími řízeními a veřejnými zakázkami; 

(v) zastupování Společnosti před všemi správními orgány ve všech řízeních 
 

(„Předmět zmocnění“). 
 
Zmocněnec je oprávněn jednat na základě této plné moc samostatně. 
 
V rozsahu zmocnění podle této plné moci je Zmocněnec oprávněn vykonávat veškerá jednání související 
s Předmětem zmocnění, zejména je oprávněn činit právní i faktická jednání, podávat a brát zpět návrhy, podněty, 
žádosti, stížnosti, námitky a jiná podání, přijímat doručované poštovní zásilky a podepisovat smlouvy, prohlášení, 
zápisy, objednávky a jiné obchodní dokumenty včetně dokumentů ve formě notářských zápisů. 
 
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc k provedení shora uvedených úkonů třetí osobě. 
 
Zmocněnec je oprávněn za Společnost přijímat udělená zmocnění od třetích osob, právnických i fyzických. 
 
Tato plná moc je udělena na dobu neurčitou do jejího odvolání. 
 
Za KLEMENT a.s. 
      V Praze dne 
 
      ………………………….. 
      Jméno: Ing. Josef Beneš 
      Funkce: Člen představenstva 
 
Plnou moc přijímám dne ……………. 
 
      ………………………….. 
      Ing. Vlastimil Kaňovský 


